
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 003/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 003/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM CONDUTOR, COM FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEL, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO VEICULAR EM BENEFÍCIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
603 02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.39.00 
646 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.39.00 
695 02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.39.00 
700 02.06.01.10.302.0021.2237.3.3.90.39.00 
700 02.06.01.10.302.0021.2237.3.3.90.39.00 
700 02.06.01.10.302.0021.2237.3.3.90.39.00 
713 02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.39.00 
727 02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.39.00 
759 02.06.01.10.305.0023.2249.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 
de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na 
Lei Federal n°10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 
8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à empresa vencedora: 

 
EMPRESA: RONDAVE LTDA   
CNPJ: 25.480.914/0001-28 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 96,00 UN 

LOCACAO DE VEICULO  
 
UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME 
PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM 
MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS 
SEMANAIS  
 
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.8 COM MÍNIMO DE 
1.740 CILINDRADAS E POTÊNCIA MÍNIMO 130 CV. 
COMBUSTÍVEL: BI-COMBUSTÍVEL (FLEX). PORTAS: 
MÍNIMO 5 PORTAS E 01 TRASEIRA COM FOLHA 
DUPLA OU BASCULANTE. PINTURA: BRANCA. 
ACESSÓRIOS: AIR BAG, FREIOS ABS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, E DEMAIS ITENS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. CAPACIDADE DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS: 06 PASSAGEIRO 
MAIS MOTORISTA. ANO E MODELO MÍNIMO: 2018. 
NACIONAL ACESSÓRIOS QUE DEVEM 
ACOMPANHAR O VEÍCULO: JOGO DE TAPETES E 
PROTETOR DE CARTER E AR CONDICIONADO. 
CONSUMO MÉDIO DE 11 KM POR LITRO. 

FIAT 
 DOBLO 10.122,00 971.712,00 

D4Sign 7ce99bce-c613-44da-bda6-9d7718913f40 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

02 24,00 UN 

LOCACAO DE VEICULO  
 
UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME 
PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM 
MOTORISTA JORNADA 12 X 36 NOTURNA 
 
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.8 COM MÍNIMO DE 
1.740 CILINDRADAS E POTÊNCIA MÍNIMO 130 CV. 
COMBUSTÍVEL: BI-COMBUSTÍVEL (FLEX). PORTAS: 
MÍNIMO 5 PORTAS E 01 TRASEIRA COM FOLHA 
DUPLA OU BASCULANTE. PINTURA: BRANCA. 
ACESSÓRIOS: AIR BAG, FREIOS ABS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, E DEMAIS ITENS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. CAPACIDADE DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS: 06 PASSAGEIRO 
MAIS MOTORISTA. ANO E MODELO MÍNIMO: 2018. 
NACIONAL ACESSÓRIOS QUE DEVEM 
ACOMPANHAR O VEÍCULO: JOGO DE TAPETES E 
PROTETOR DE CARTER E AR CONDICIONADO. 
CONSUMO MÉDIO DE 11 KM POR LITRO. 

FIAT  
DOBLO 14.798,00 355.152,00 

03 60,00 UN 

LOCACAO DE VEICULO  
 
LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU 
SEDAN COM MOTORISTA HORARIO 
ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS 
 
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 4 CILINDROS E 1.000 
CENTÍMETROS CÚBICOS DE CILINDRADA 
(CONFORME ARREDONDAMENTO UTILIZADO PELAS 
MONTADORAS DE VEÍCULOS), DE PROCEDÊNCIA 
PREFERENCIALMENTE NACIONAL, NA COR 
BRANCA, ACABAMENTO MODELO BÁSICO DA 
LINHA, COM 5 PORTAS, COM CAPACIDADE PARA 4 
(QUATRO) OU MAIS PESSOAS ACESSÓRIOS: AIR 
BAG, FREIOS ABS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA, E DEMAIS ITENS OBRIGATÓRIOS POR 
LEI. CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS: 04 PASSAGEIRO MAIS MOTORISTA. 
ANO E MODELO MÍNIMO: 2018. NACIONAL 
ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O 
VEÍCULO: JOGO DE TAPETES E PROTETOR DE 
CARTER E AR CONDICIONADO. CONSUMO MÉDIO 
DE 11 KM POR LITRO. 

FORD KA 7.669,00 460.140,00 

TOTAL: R$ 1.787.004,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E SETE MIL E QUATRO REAIS) 

      
 

 
 

Lagoa Santa, 23 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

D4Sign 7ce99bce-c613-44da-bda6-9d7718913f40 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de February de 2023,

17:04:57

Homologação pdf
Código do documento 7ce99bce-c613-44da-bda6-9d7718913f40

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Feb 2023, 14:23:48
Documento 7ce99bce-c613-44da-bda6-9d7718913f40 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-23T14:23:48-03:00

23 Feb 2023, 14:26:22
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-23T14:26:22-03:00

23 Feb 2023, 16:35:09
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 17418) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-02-23T16:35:09-03:00

23 Feb 2023, 17:00:06
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60694) -
Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2023-02-23T17:00:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):913d37437d80c929dcae3f96d9ecb34288cae011d761d955ea275659b60b3e70
(SHA512):c877ae92e6e70c85a65de684ba380e604c148e1eeaa4b75299a4dd37a8fcfc73ced9ac42f7d52f7b4793c00ded37d4ee1c6c5e225419862eac998013f7e35014

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-02-23T17:05:11-0300




